

## Gallup elinkustannusten noususta (3:29)

Toimittaja: Hanne Vuorela

Hanne Vuorela: Kuinka asumisen ja ruoan kallistuminen on vaikuttanut sun elämään?

Outi Hautanen: Se on vaikuttanut sillä tavalla, että mä oon ruvennut säästämään enemmän. Tai siis, oon joutunu tekemään semmoisia valintoja, että ei käykään kahvilla, tai ei osta sitä parempaa leipää.

Hanne Vuorela: Nää on tämmöisiä konkreettisia, ensisijaisia keinoja miten sä säästät?

Outi Hautanen: Juu kyllä nimenomaan niitten kautta se on pakko tehdä. Mä asun yksityisellä, niin mulla ei ole paljon vaihtoehtoja muuten sitten säästämisen suhteen.

Hanne Vuorela: Onko sähkön hinnan nousu vaikuttanut sun elämään kuinka?

Outi Hautanen: Aika paljon stressiä aiheutti tässä justinsa, kun mä jouduin vaihtamaan mun sopimuksenkin sopivasti samaan aikaan, niin aika paljon jouduin siitä stressaamaan sitten. Mutta onneksi koska ne tuet vähän kasvoi, niin sitten se korvaa sitä sähkön hinnannousua onneks sopivasti.

Hanne Vuorela: Ootsä joutunut tinkimään jostakin jo?

Outi Hautanen: No se on nimenomaan... päivittäistavaran ostoksissa oon joutunut tekemään valintoja. Että oon joutunut juoksemaan enemmän tarjousten perässä niitten pakollisten asioiden kanssa, ja sitten valitsemaan, että lykkään taas näitäkin ostoksia sitten myöhemmäksi. Samoin myöskin ei tuu käytyä sitten terveydellisissä tai muissa asioissa samalla tavalla... sitten asioilla. Tietää, että sieltä sitten tulee kustannuksia, joihin ei ole varaa.

Hanne Vuorela: Aiotko säästää tulevana talvena vielä jostain?

Outi Hautanen: Kyllä todennäköisesti joudun säästämään, ainakin matkustamisesta. Että, suvun luokse... ne suurin osa asuu muussa osassa maata ja saa nähdä, että minkälainen joulukuusi tässä on nyt sitten tulossa. Että, ei paljon joululahjoja oo joka tapauksessa varaa ostaa, ja katotaan onko varaa edes matkustaa sinne joulukuusi.

Hanne Vuorela: Kuinka asumisen ja ruoan kallistuminen on vaikuttanut sun elämään?

Daniel: Negatiivisesti.

Hanne Vuorela: Voitko antaa jotain konkreettisia esimerkkejä?

Daniel: Perusruokatarpeet on kallistuneet ja sen seurauksena pitää säästää tavallista enemmän, vaikka se ei ollutkaan niin suuri paine, kun me tehdään suurin osa ruokaostoksista Lidlistä, kun se on halvin kauppa ollut, mistä saa hyvällä hinnalla perusruokaa.

Hanne Vuorela: Ootko joutunut nyt jo säästämään jostakin?

Daniel: Joo, et ainakin viihde. Oon ostanut vähemmän videopelejä. Ja ylipäätään oon perunut suurimman osan noista ihme... digitilauksista, Netflixistä sun muut.

Hanne Vuorela: No ajattelitko säästää jostakin vielä tulevana talvena?

Daniel: Ainakin sähköä, kun sähkön hinta on noussut. Ja sähkö on nykyään aika tärkeitä.

Hanne Vuorela: Se on sun ensisijainen kohde?

Daniel: Jep.

Hanne Vuorela: Miten asumisen ja ruoan kallistuminen vaikuttaa juuri sun elämään?

Aku: Siinä, että sillei joutuu vähän kattomaan mitä ruokaa mä ostan. Silleen että, oon varovainen etten kuluta mihinkään esimerkiksi liikenteeseen tai vastaavaan ylimääräistä.

Hanne Vuorela: Ootko joutunut jo nyt jo tinkimään jostakin kuluista?

Aku: Eniten juuri se, että mun pitää kattoa että tarkalleen mitä ruokatuotteita ostaa, jotkut merkit on vähän halvempia, jotkut toiset onkin kalliimpia, niin joutuu myöskin kattomaan esimerkiksi kauppoja myöskin ja pitää säästää sitä kautta.

Hanne Vuorela: Onko sulla jokin suosikkikauppa, missä sä oot käynyt, mutta nyt käyt jossain muualla?

Aku: No muuten menisin tonne ihan K-kauppaan, mutta niissä on paljon kovemmat hinnat, niin joutuu käyttään tota S-kauppoja, Salea, joka on tossa kävelymatkan päässä.

Hanne Vuorela: No aiotko säästää vielä tulevana talvena jostakin?

Aku: Siitä en oo varma, mutta yritän kyllä jollakin tavalla säästää.

Hanne Vuorela: Mutta et vielä tiedä mistä?

Aku: En tarkalleen.